
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 189 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA
Portaria n° 27 09 001/2013

Concede licença que especifica.                                                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO O AGENDAMENTO DE LICENÇAS E 
MEDIANTE O PARECER JURÍDICO:
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Elisabete Duarte 
da Silva, funcionário do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio a Assiduidade, de 
acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, 
seção VI, art. 56 á 60, a partir do dia 30 de setembro de 2013 e 
retornando no dia 30/12/2013.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 27 de setembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

DECRETOS

DECRETO N° 27 09 001/2013
           Exonera funcionário que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica exonerado o Sr. Erly Ferreira Alves, do 
cargo em comissão de Diretor de Departamento de Serviços 
Administrativos, símbolo DAS 4, criado pela Lei Municipal n° 
644/13, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 27 de Setembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

SUMÁRIO
PORTARIA..............................................................................01
DECRETOS...............................................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................02

Rosenir Lima Belo



          TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2013                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL 2
DECRETO N° 27 09  002/2013

      Decreta feriado que especifica.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica decretado FERIADO MUNICIPAL, o 
dia 30 de setembro do corrente ano (segunda - feira), em virtude 
do dia Consagrado a Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, nos 
termos da Lei n° 225/84 de 21 de Dezembro de 1984.  
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA 
CAMPOS (MA) EM 27 DE SETEMBRO DE 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 003/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, com base nas informações cons-
tantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da lici-
tação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2013, tendo por 
objeto a contratação de empresa especializada para a realização 
de serviços de pavimentação asfáltica com meio-fio e sarjeta em 
logradouros do Bairro Roseana Sarney, no município de Lima 
Campos, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso 
VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homolo-
gar o objeto do processo licitatório acima identificado, a empre-
sa: AGROCIL – AGRONEGOCIOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP, CNPJ: 14.540.978/0001-50, com sede na Rua Principal, 
nº01, Bairro: Centro, Igarapé Grande – MA, pelo valor global de 
R$ 837.351,60 (oitocentos e trinta e sete mil trezentos e cinquen-
ta e um reais e sessenta centavos).

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão 27 de setembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal


